

## **PREFEITURA**

## CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE

Publicado em 16/05/2017 às 03:30 (Atualizado em 15/07/2025 às 02:34), postado por Prefeitura Municipal de Guaçui, Fonte: Assessoria de comunicação da prefeitura de Guaçuí

O Conselho Municipal da Cidade ? um??rg?o colegiado de car?ter consultivo e deliberativo, que objetiva articular pol?ticas de desenvolvimento urbano e rural e a participa??o aut?noma e organizada de todos os seus participantes. Tem como atribui?es acompanhar e avaliar a execu??o da pol?tica urbana e rural?municipal, expressa no Plano Diretor de Desenvolvimento Integrado e Participativo.? Suas reuni?es s?o abertas ao p?blico e ocorrem ?s primeiras quintas-feiras de cada m?s ?s 19 horas no Audit?rio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente (em cima do Banco do Brasil). Leis:

Lei n? 3502-2007 - Cria o Conselho Municipal da Cidade de Gua?u?

Lei n? 3852-2011 - Altera a Lei Municipal 3.502-2007 que cria o Conselho Municipal da Cidade

Lei n? 3959-2013 - Altera o Art. 4? da Lei Municipal n? 3.502-2007

Lei n? 4.041-2014- Altera o Art. 2? da Lei Municipal n? 3.502/2007, que criou o Conselho Municipal da Cidade de Gua?u?-ES.



AUTENTICAÇÃO

5e80c74663d12733b0a1bb3e26fd1b11

https://guacui.es.gov.br/noticia/2017/05/conselho-municipal-da-cidade-qnjev.html